ЯРУУНЫН АЙМАГАЙ ЭРДЭМ ЬУРАЛСАЛАИ ХОРООН
МКУ «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ» АМО «ЕРАВНИНСКИЙ РАЙОН»

671430, Республика Бурятия
с. Сосново-Озерское,
ул.Первомайская, 127.
Тел.: (8-30135) 21-3-01,
21-1-35, тел./ф. 21-5-98
E-mail: rooeravna@mail.ru

Приказ № 157

МКУ «Комитет по образованию»
АМО «Еравнинский район» 07.09.2022 г.

«Обутверждении муниципальной предметно-методической комиссии»

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников», приказываю:

1. Утвердить состав оргкомитета Всероссийской олимпиады школьников
(приложение 1)

2. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий
Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
(приложение 1).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель МКУ «Комитет по образованию»
АМО «Еравнинский район» И.Ю.Тышкенова

mailto:rooeravna@mail.ru

Приложение 1
Утверждено Приказом

МКУ «Комитет по образованию»
АМО «Еравнинский район»

№ 157 от 07.09.2022г.

Состав оргкомитета школьного и муниципального этапа Всероссийской олимпиады
школьников в МО «Еравнинский район» в 2022-2023 учебном году.

Председатель: Тышкенова Инесса Юрьевна, председатель МКУ «Комитет по образованию» АМО
«Еравнинский район».
Ответственный секретарь: Иванова Надежда Бадмаевна, заведующая отделом оценки качества
МКУ «Комитет по образованию» АМО «Еравнинский район»
Члены оргкомитета:
Цыденова Октябрина Владимировна, заведующая районным методическим кабинетом МКУ
«Комитет по образованию» АМО «Еравнинский район»
Батомункуева Сэсэгма Санжижаповна, методист МКУ «Комитет по образованию» АМО
«Еравнинский район»
Белоусова Валентина Павловна, методист МКУ «Комитет по образованию» АМО «Еравнинский
район»
Еомбоева Еалина Цыбиковна, методист МКУ «Комитет по образованию» АМО «Еравнинский
район»
Хасанова Сэлмэг Цыреновна, методист МКУ «Комитет по образованию» АМО «Еравнинский
район»

Состав муниципальных предметно-методических комиссий Всероссийской олимпиады
школьников в МО «Еравнинский район» в 2022-2023 учебном году.

Начальные классы
Русский язык:

1. Ешеева Дынсема Нимбуевна -  МБОУ «СОСОШ № 1», председатель
2. Будаева Еылыгма Дашинимаевна -  МАОУ «Исингинская СОШ»
3. Чебунина Надежда Ивановна -  МБОУ «СОСОШ №2»
Окружающий мир:

1. Бадмаева Раиса Чимитдоржиевна -  МАОУ «Телембинская СОШ», председатель
2. Сандитова Туяна Будодоржиевна - МБОУ «СОСОШ №1»
3. Цыжибон Ольга Базаровна -  МБОУ «СОСОШ №2»
Математика:

ЕЧерноярова Наталья Сергеевна - МБОУ «СОСОШ №2», председатель
2. Бардуева Оюна Жалсандоржиевна - МАОУ «Усть-Эгитуйская СОШ»
3. Дулгарова Инна Владимировна - МБОУ «СОСОШ №1

Русский язык, литература:
Е Долсонова Жаргалма Васильевна - МАОУ «Исингинская СОШ», председатель
2. Цыренжапова Еэрэлма Цырендоржиевна - МБОУ «СОСОШ № 1»
3. Бадараева Альбина Александровна - МБОУ «СОСОШ №2»,
4. Будацыренова Еэрэлма Еунгаевна - МАОУ «Исингинская СОШ»
5. Иванова Доржо-Ханда Базар-Дараевна - МБОУ «Можайская СОШ»
6. Иванова Цыпылма Баторовна -  МБОУ «Ширингинская СОШ»
Бурятский язык как родной, бурятский язык как государственный, бурятская литература:

ЕЕанжурова Дарима Солбоновна - МБОУ «Можайская СОШ», председатель
2. Дамбаева Цыжидма Доржиевна - МБОУ «СОСОШ №1»
3. Дондокова Соелма Доржиевна - МБОУ «СОСОШ №1»
4. Доржиева Цымжидма Бадмажаповна - МАОУ «Усть-Эгитуйская СОШ»
5-Аюрова Лариса Доржиевна -  МБОУ «СОСОШ №2»

Технология (юноши):

1. Цыденов Дамдин Дугарович - МАОУ «Усть-Эгитуйская СОШ», председатель
2. Гармажапов Юрий Цыденжапович - МБОУ «Можайская СОШ»
3.

Технология (девушки):
1. Токтохоева Лилия Петровна -  МАОУ «Телембинская СОШ», председатель
2. Бурлакова Маргарита Ивановна -  МБОУ «Комсомольская СОШ»
3. Дарижапова Ханда Ринчиндоржиевна — МБОУ «СОСОШ №2»

Экономика:
1. Климова Татьяна Александровна -  МБОУ «Ульдургинская СОШ», председатель
2. Бадмаева Сэсэг Цыденжаповна -  МБОУ «Телембинская СОШ»
3. Новикова Валентина Сырендоржиевна -  МАОУ «Усть-Эгитуйская СОШ»
4. Мохоева Туяна Гармажаповна - МБОУ «СОСОШ №2»

География:
1 .Халхарова Надежда Джоржовна - МБОУ «СОСОШ №2», председатель
2. Надмитова Туяна Гармаевна - МБОУ «СОСОШ №1»
3. Цыбиков Эрдэм Бадмадоржиевич -  МБОУ «Можайская СОШ»

Право:
КШоноев Тимур Иванович - МБОУ «СОСОШ №2», председатель
2. Жамьянова Ирина Владимировна - МБОУ «Можайская СОШ»
3. Сандуев Ринчин Цыренжапович - МБОУ «СОСОШ №1»
Английский язык, немецкий язык:
1. Хандаев Эрдэм Ринчинович - МБОУ «СОСОШ №1», председатель
2. Лапшакова Анастасия Викторовна - МАОУ «Телембинская СОШ»
3. Жамбалова Ирина Владимировна - МБОУ «СОСОШ № 1»
4. Мындускина Д.Ц. -  МБОУ «Попереченская ООШ»
5. Тян Марина Алексеевна - МБОУ «СОСОШ № 2»

История, обществознание:
ТАюрова Цырендыжит Базархандуевна - МБОУ «СОСОШ №2», председатель
2. Найданова Бэлла Викторовна - МБОУ «Комсомольская СОШ»
3. Климова Татьяна Александровна -  МБОУ «Ульдургинская СОШ»
5. Батуева Оюна Баировна - МБОУ «СОСОШ № 1»
6. Турунхаева Дулма Доржиевна -  МБОУ «Тулдунская СОШ»

Физическая культура, ОБЖ:
ТЦыбиков Жамсо Баянович -  МБОУ «СОСОШ №1», председатель
2. Цырендоржиев О.Э. - МБОУ «Ульдургинская СОШ»
3. Ширапов Аюр Ендонович - МБОУ «СОСОШ №2»
4. Шоноев Тимур Иванович - МБОУ «СОСОШ №2»
5. Цыденов Амгалан Гармаевич - МБОУ «СОСОШ №1»
6. Бардуев Зоригто Намсараевич -  МАОУ «Усть-Эгитуйская СОШ»
7. Рыгзенов Санжижап Базаржапович -  МБОУ «Тулдунская СОШ».

Экология:
1. Цыренжапова Сусана Идамжаповна -МАОУ «Исингинская СОШ», председатель
2. Цыренжапова Соелма Дугаровна - МБОУ «Ульдургинская СОШ»
3. Цырендоржиева Наталья Николаевна - МБОУ «СОСОШ №2»
4. Ишеева Туяна Георгиевна - МБОУ «Целинная СОШ»
5. Токтохоева Соелма Станиславовна - МАОУ «Телембинская СОШ»

Химия:
1. Гармаева Оюна Базаржаповна - МБОУ «СОСОШ №1», председатель
2. Яковлева Анастасия Анатольевна- МАОУ «Телембинская СОШ»
3. Лыктыпова Норжон Шойдоновна - МБОУ «Ульдургинская СОШ»
4. Халько Зинаида Александровна - МБОУ «СОСОШ №2»
5. Цыренжапова Сусана Идамжаповна - МАОУ «Исингинская СОШ»

Астрономия:
1. Курмазова Татьяна Владимировна - МБОУ «Гундинская СОШ», председатель
2. Цыденжапова Соелма Самбуевна -  МАОУ «Усть-Эгитуйская СОШ»
3. Сафеева Инна Владимировна - МБОУ «Можайская СОШ»
4. Базарова Оюна Цыбиковна -МАОУ «Исингинская СОШ»

5. Цыдыпова Чимитцо Баировна - МБОУ «СОСОШ №1»
Биология:

1. Цырендоржиева Наталья Николаевна - МБОУ «СОСОШ №2», председатель
2. Колокольцова Татьяна Александровна - МБОУ «Гундинская СОШ»
3. Цыренжапова Сусана Идамжаповна - МАОУ «Исингинская СОШ»
4. Цыренжапова Соелма Дугаровна - МБОУ «Ульдургинская СОШ»
5. Ишеева Туяна Георгиевна - МБОУ «Целинная СОШ»
6. Токтохоева Соелма Станиславовна - МАОУ «Телембинская СОШ»

Искусство (МХК):
1. Сандитова Оюна Цыдендамбаевна - МАОУ «Усть-Эгитуйская СОШ «председатель
2. Шаргакшанова Арюна Валерьевна - МБОУ «СОСОШ №1»
3. Будажапова Светлана Александровна -МБОУ «Можайская СОШ»
4. Дамбаева Дулма Цыдыповна - МБОУ «Ульдургинская СОШ»
5. Ванникова Сарюна Дамдиновна - МАОУ «Телембинская СОШ»
6. Осипова Марина Иннокентьевна - МБОУ «СОСОШ № 2»

Физика:
1. Курмазова Татьяна Владимировна - МБОУ «Гундинская СОШ», председатель
2. Сафеева Инна Владимировна - МБОУ «Можайская СОШ»
3. Цыденжапова Соелма Самбуевна - МАОУ «Усть-Эгитуйская СОШ»
4. Базарова Оюна Цыбиковна - МАОУ «Исингинская СОШ»
5. Лыктыпова Норжон Шойдоновна - МБОУ «Ульдургинская СОШ»
6. Цыдыпова Чимитцо Баировна - МБОУ «СОСОШ №1»

Математика:
ГЦыжипова Цыпилма Александровна - МАОУ «Исингинская СОШ», председатель
2. Дугарнимаева Эржена Баировна - МБОУ «СОСОШ №2»
3. Цыденжапова Соелма Самбуевна - МАОУ «Усть-Эгитуйская СОШ»
4. Кудрина Надежда Андреевна - МБОУ «Можайская СОШ»
5. Ежова Инесса Васильевна - МАОУ «Телембинская СОШ»
6. Доржиева Долгор Сандаковна - МБОУ «Ульдургинская СОШ»
7. Дамбаева Анна Очировна - МБОУ «СОСОШ №1»